05/06/2020 SEI/UFCG - 0847638 - Termo Aditivo

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=936635&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

DIVISAO DE CONTRATOS E CONVENIOS
Rua Aprígio Veloso, 882, Bloco AA - 1º Andar - Bairro Universitário, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101.1557 - E-mail: dcc@ufcg.edu.br - Site: http://pra.ufcg.edu.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 23096.200799/2018-53

TERMO ADITIVO UFCG/PRGAF Nº 011/2020

PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
UFCG/PRGAF N°
005/2019, PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO
PREDIAL CIVIL PARA AS
EDIFICAÇÕES SOB
RESPONSABILIDADE DO
CAMPUS DE CAMPINA
GRANDE, QUE
CELEBRAM ENTRE SI A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO
DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE E A EMPRESA C
B A CONSTRUÇÕES LTDA.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG, CNPJ 05.055.128/0001-76, sediado(a) na Rua
Aprígio Veloso, nº 882, Bairro Universitário, Campina Grande – PB, doravante denominada
apenas CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Reitor Prof. Vicemário Simões, brasileiro,
portador da Carteira de Identidade RG nº ****** SSP/PB e inscrito no CPF/MF sob nº ***.***.***-**, e a
empresa C B A CONSTRUÇÕES LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09.605.291/0001-16, sediado(a)
Rua Beltrando de Farias Castro, 285, Cruzeiro, CEP. 58.415-453, em - Campina Grande/PB, doravante
denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Caetano Batista de Almeida,
portador(a) da Carteira de Identidade nº *******, expedida pela (o) / SSP-PB, e CPF nº ***.***.***-**,
celebram o presente termo aditivo ao Contrato UFCG/PRGAF nº 005/2019, em observância ao disposto
na Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 5.450/05 e legislações complementares vigentes, de acordo com
as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade PRORROGAR A VIGÊNCIA do CONTRATO
UFCG/PRGAF nº 005/2019, que tem por objeto a contratação de serviços de manutenção predial civil

mailto:dcc@ufcg.edu.br
http://pra.ufcg.edu.br/

05/06/2020 SEI/UFCG - 0847638 - Termo Aditivo

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=936635&infra_siste… 2/3

para as edificações sob responsabilidade do Campus de Campina Grande, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

2.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica PRORROGADA a vigência do CONTRATO UFCG/PRGAF
nº 005/2019, por 12 (doze) meses, com termo inicial em 27 de maio de 2020 e termo final em 27 de maio
de 2021, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. Pelos serviços executados, a CONTRATANTE pagará o valor mensal estimado de
R$ 151.818,54 (cento e cinquenta e um mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta e quatro
centavos)
, perfazendo o montante anual de R$ 1.821.822,51 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil oitocentos e
vinte e dois reais e cinquenta e um centavos).

4. CLÁUSULAQUARTA – DADOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas previstas neste Termo Aditivo para o exercício em curso (2020) ocorrerão à
conta dos Recursos consignados no Orçamento Geral da Universidade Federal de Campina Grande -
UFCG, na classificação abaixo:

UG/GESTÃO: 158195/15281
FONTE: 8100000000
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.364.5013.20RK.0025
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
NOTA DE EMPENHO: 2020NE800186

Parágrafo Único: A indicação dos créditos e empenhos para cobrir as despesas do exercício
futuro serão objeto de apostilamento.

5. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

5.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de
outros instrumentos não modificadas por este Termo Aditivo.

5.2. E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido
juntamente com seu(s) anexo(s), o presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas partes e
testemunhas.

Campina Grande-PB, 22 de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CAETANO BATISTA DE ALMEIDA,Usuário Externo, em
22/05/2020, às 11:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por VICEMARIO SIMOES, REITOR, em 22/05/2020, às 11:32,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25
de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por CARLA DE QUEIROZ LIMA, Testemunha, em 22/05/2020,
às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº
002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por José Hornyhelthow Lucas da Silva, Testemunha, em

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0

05/06/2020 SEI/UFCG - 0847638 - Termo Aditivo

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=936635&infra_siste… 3/3

22/05/2020, às 11:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da

05/06/2020 SEI/UFCG - 0847638 - Termo Aditivo

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=936635&infra_siste… 4/3

Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 0847638 e o código CRC 08BAC5E3.

Referência: Processo nº 23096.200799/2018-53 SEI nº 0847638

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100051

51 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Se ão 3 ISSN 1677-7069 Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020

Edital através do site http://www.ifsul.edu.br/2020 ou solicitar pelo e-mail
cpl@ifsul.edu.br. Mais informações poderão ser obtidas através dos telefones (53)
3026.6126 ou 3026.6127.

SIMONE MAGALI MARINHO JARDIM
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PRÓ -REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158126

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23163001521202079.
DISPENSA Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 10853830000115. Contratado : ONDREPSB RS -
SISTEMAS DE -SEGURANCA LTDA. Objeto: Revisão dos valores contratuai, em razão da
superveniência da Lei 13.932, de 11 de dezembro de 2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e legislação correlata. Vigência: 01/06/2020 a 04/10/2020. Valor Total: R$415,36. Fonte:
8100000000 - 2020NE800077. Data de Assinatura: 29/05/2020.

(SICON - 29/05/2020) 158126-26436-2020NE800012

EXTRATO DE RESCIS O DO CONTRATO Nº 1/2018

Nº Processo: 23163001285202091. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 00317343000184. Contratado : FAMA
SERVICE ADMINISTRACAO DE -SERVICOS GERAIS EIRELI. Objeto: Rescisão unilateral do
contrato. Fundamento Legal: Fundamentada no art. 79, inc.II, da Lei 8.666/93, conforme
pautado no art. 78 da referida Lei. Data de Rescisão: 29/05/2020 .

(SICON - 29/05/2020) 158126-26436-2020NE800012

AVISO DE LICITA O
PREG O ELETR NICO Nº 10/2020 - UASG 158126

Nº Processo: 23163001721202021. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos para produção e
curso de produção de álcool gel, conforme plano de trabalho aprovado através do TED
9209, em combate a pandemia COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 01/06/2020 das
08h00 às 17h00. Endereço: Gonçalves Chaves,3218, Centro - Pelotas/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158126-5-00010-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERNESTO MONTEIRO PEREZ
Diretor de Planejamento

(SIASGnet - 28/05/2020) 158126-26436-2020NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA O, CI NCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS PORTO NACIONAL
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 03/2020/PNA/REI/IFTO, de 21 de maio de 2020 - ESPÉCIE: Contrato de
prestação de serviços (lei 8.745/93), que acordam o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS PORTO NACIONAL e ALESSANDRA
NUNES ESCOBAR OLIVEIRA.
OBJETO: Prestação de Serviços de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Substituto.
VALOR: O contratante pagará mensalmente ao contratado a importância equivalente à
remuneração de Professor, Classe D, Nível I, em regime de trabalho de 40 (vinte) horas
semanais.
VIGÊNCIA: 21/05/2020 A 21/09/2020.
DATA ASSINATURA: 21/05/2020.
SIGNAT RIOS: Edilson Leite de Sousa, Diretor Geral do Campus Porto Nacional, e
Alessandra Nunes Escobar Oliveira, Professora Substituta contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA O, CI NCIA E TECNOLOGIA DO
TRI NGULO MINEIRO

EDITAL Nº 25, DE 29 DE MAIO DE 2020
SUSPENS O DE CONCURSO P BLICO

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de
09/12/2019, publicado no DOU de 10/12/2019, Seção 2, Página 1, e Lei no 11.892 de
29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 adota a medida a seguir apresentada em
relação ao concurso público para o cargo de Professor do Ensino Básico regido pelo Edital
N° 55 de 21/10/2015, publicado no DOU de 22/10/2015, com edital de homologação do
resultado final de N° 73, de 24/05/2016, publicado no DOU de 31/05/2016, com
republicação em virtude de incorreções no DOU de 02/06/2016:

1 - Suspender o prazo de validade do certame retromencionado até o término
da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União, por meio do Decreto
Legislativo N° 6 de 2020, publicado no DOU de 20 de março de 2020.

2 - A medida adotada pela Reitora do IFTM tem respaldo legal no Art. 10 da Lei
Complementar Nº 173 de 27/05/2020, publicada no DOU de 28/05/2020.

DEBORAH SANTESSO BONNAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 149/20

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 130/19-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): ANA BEATRIZ BEZERRA DE MELO, siape 3152027. Lotação:
ICHCA/RELAÇÕ ES PÚ BLICAS. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a),
com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.009944/20-43. VIGÊNCIA: 15.05.20 a
14.08.20. DATA DE ASSINATURA: 14/05/20.

RETIFICA O

No Extrato de Contrato nº 05/20, publicado no DOU de 13.04.20, seção 3,
pág. 56, fica retificada a Vigência Inicial, onde se lê "16/03/20 a 15/03/20", leia-se
"16/03/20 a 15.03.21", conforme proc. nº 23065.005536/20-40.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE RESCIS O

Nº Processo: 23087.002877/2019-46.
Termo de rescisão amigável ao Contrato nº 09/2019 firmado entre a Universidade Federal
de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15 e a Altercard Serviços de Cobranças
Ltda. CNPJ: 21.069.780/0001-04, a partir de 28/05/2020. Objeto: Cessão de Uso de Espaço
Remunerado e Utilização do Sistema Compartilhado de Incubação. Fundamento Legal: Art.
79, Inc. II da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 28/05/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2020 - UASG 158195

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23096200799/18-53.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 09605291000116. Contratado : C B A CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: O
contrato será prorrogado por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
Legislação Complementar. Vigência: 27/05/2020 a 27/05/2021. Valor Total:
R$1.821.822,51. Fonte: 8100000000 - 2020NE800186. Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 29/05/2020) 158195-15281-2020NE000148
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREG O Nº 2/2020

Resultado do pregão 02/2020. O Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, através do
seu Pregoeiro e Equipe de Pregão Eletrônico, torna público que o licitante abai xo citado
foi considerado vencedor do grupo G1 dos seguintes itens: CNPJ 15.616.498/0001-99
SOUZA BELLO INSTA LACOES ELETRICA LTDA, grupo único G-1 composto por 319 itens.
Informamos ainda que os valores dos itens pode ser consultado na ata do pregão ou no
resultado por fornecedor, constante no site wwwasnet.gov.br.

JEFERSON LUCENA DE MEDEIROS
Pregoeiro

Dias: 29/05/2020 e 01/06/2020
(SIDEC - 29/05/2020) 158301-15281-2020NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEAR
SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSIT RIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSIT RIO WALTER CANTÍDIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

PROCESSO: 23533.013193/2020-06.
Pregão Eletrônico nº 18/2019. Ata de Registro de Preço nº 457/2019. Contratante: EBSERH
- Complexo Hospitalar Do Ceará (HUWC e MEAC), CNPJ 15.126.437/0014-68. Contratado:
ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚ DE LTDA, CNPJ n º 32.929.819/0004-77. Objeto:
alteração do CNPJ e endereço do Fornecedor, passando de: NOVARTIS BIOCIENCIAS SA,
CNPJ 56.994.502/0025-07, para: ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚ DE LTDA, CNPJ n º
32.929.819/0004-77. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016 e suas alterações posteriores.
Data da assinatura: 26/05/2020.
Prof Carlos Augusto Alencar Junior Superintendente dos Hospitais Universitários da
UFC/EBSERH

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

PROCESSO: 23533.013193/2020-06.
Pregão Eletrônico nº 18/2019. Ata de Registro de Preço nº 552/2019. Contratante: EBSERH
- Complexo Hospitalar Do Ceará (HUWC e MEAC), CNPJ 15.126.437/0014-68. Contratado:
ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚ DE LTDA, CNPJ n º 32.929.819/0004-77. Objeto:
alteração do CNPJ e endereço do Fornecedor, passando de: NOVARTIS BIOCIENCIAS SA,
CNPJ 56.994.502/0025-07, para: ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚ DE LTDA, CNPJ n º
32.929.819/0004-77. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016 e suas alterações posteriores.
Data da assinatura: 26/05/2020.
Prof Carlos Augusto Alencar Junior Superintendente dos Hospitais Universitários da
UFC/EBSERH

PRÓ -REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERA O
PREG O Nº 13/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
13/05/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Hélio Líquido para
abastecer os equipamentos de Ressonância Magnética Nuclear, necessários para o
desenvolvimento das pesquisas, visando atender as necessidades do Programa de Pós-
Graduação em Química (PPGQ) do Centro de Ciências, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
01/06/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira,
315, Bloco Ii Benfica - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2020 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2020, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 29/05/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESP RITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23068044202201811.

PREGÃO SRP Nº 78/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 10467906000174. Contratado : MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA -
.Objeto: Prorrogar vigência e execução contratuais, aumentar quantitativo se serviços e
rejustar valor do kWp. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/05/2020 a
31/03/2021. Valor Total: R$2.418.965,68. Fonte: 8142261010 - 2019NE803275. Data de
Assinatura: 27/05/2020.

(SICON - 29/05/2020) 153046-15225-2020NE800001

http://www.ifsul.edu.br/2020
mailto:cpl@ifsul.edu.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158126-5-00010-2020
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
	TERMO ADITIVO UFCG/PRGAF Nº 011/2020
	1.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
	2.CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
	3.CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
	4.CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
	5.CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
	                             Se ão 3
	Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158126
	EXTRATO DE RESCIS O DO CONTRATO Nº 1/2018
	AVISO DE LICITA    O

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAO, CI  NCIA E TECNOLOGI
	EXTRATO DE CONTRATO

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAO, CI  NCIA E TECNOLOGI
	EDITAL Nº 25, DE 29 DE MAIO DE 2020 SUSPENS O DE C

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 149/20
	RETIFICAO

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
	EXTRATO DE RESCIS O

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2020 - UASG 158195
	RESULTADO DE JULGAMENTO PREG O Nº 2/2020

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEAR
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020
	AVISO DE ALTERA    O PREG O Nº 13/2020

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESP RITO SANTO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153046